
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 2 города Георгиевска

ПРИКАЗ

05.09.2018 г. Георгиевск №479

О предотвращении конфликта интересов

Во исполнение приказа управления образования и молодежной 
политики администрации Георгиевского городского округа от 24.08.2017 № 
1050 «Об утверждении положения о порядке предотвращения и (или) 
урегулирования конфликта интересов в муниципальных образовательных 
организациях Георгиевского городского округа»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Работникам образовательной организации не допускать создания 
следующих ситуаций:

педагогический работник занимается репетиторством с обучающимися 
которых он обучает;

педагогический работник оценивает уровень знаний обучающегося, 
родственником которого он является, особенно в выпускных классах;

работник является членом жюри конкурсных мероприятий, олимпиад с 
участием своих обучающихся;

использование с личной заинтересованностью возможностей родителей 
(законных представителей) обучающихся и иных участников 
образовательного процесса;

получение работником подарков и иных услуг для выполнения какой- 
либо работы (оказания услуги);

участие работника в формировании списка класса, особенно 
первоклассников;

сбор наличных денежных средств работником на нужды 
муниципальной образовательной организации;

небезвыгодные предложения педагогическому работнику от родителей 
(законных представителей) обучающихся, которых он обучает или у которых 
является классным руководителем;

небескорыстное использование работником возможностей родителей 
(законных представителей) обучающихся;

нарушение иных установленных запретов и ограничений для 
работников в муниципальной образовательной организации.

2. Работники образовательной организации обязаны:
при принятии решений по деловым вопросам и выполнении своих 

трудовых обязанностей руководствоваться интересами организации -  без



учета своих личных интересов, интересов своих родственников и друзей;
избегать (по возможности) ситуаций и обстоятельств, которые могут 

привести к конфликту интересов;
раскрывать возникший (реальный) или потенциальный конфликт 

интересов;
содействовать урегулированию конфликта интересов;
в случае возникновения конфликта интересов работник обязан 

незамедлительно проинформировать об этом в письменной форме 
работодателя.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ г 
г. Георгиевска

Е.А. Гатальская


